
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 10/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios docentes para PalmaActiva para la temática nuevas
tecnologías

Contratación de servicios docentes para PalmaActiva para la temática Marketing digital y E-Commerce , diseñoDescripción 
gráfico y web, CAD y diseño 3D, gestión eficiente y inteligència artificial, videojuegos y informática básica 
Valor estimado del contrato 196.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.990 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80533000 - Servicios de familiarización y formación para el usuario de ordenadores.
80533100 - Servicios de formación informática.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las instalaciones de palmaactiva y on line
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gerreria núm. 8
(07002) Palma España

-Adjudicar los Lotes 1, 2, 3 y 6 del expediente de contratación 10/2023, del contrato de servicios docentes por
PalmaActiva para la temática “NUEVAS TECNOLOGÍAS”:

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lote 1 -Marketing digital y E-Commerce-, a Marta González Huertas, con DNI ***3868**, por importe total de 24.258,00 €
(IVA exento), con un total de 622 horas de formación.

- Lote 2 -Diseño gráfico y Web-, en Marketing Comsentido SL, con CIF B10513950, por importe total de 9.600,00 € (IVA
exento), con un total de 240 horas de formación.

Lote 3 -CAD y diseño 3D-, a Jorge Mejias Cazorla, con DNI ***5048**, por importe total de 3.240,00 € (IVA exento), con un
total de 72 horas de formación.

Lote 6 -Informática básica-, a Juan Vallespir Acosta, con DNI ***5028**, por importe total de 21.961,80 € (IVA exento), con
un total de 588 horas de formación.

-Declarar desiertos los siguientes Lotes del expediente de contratación número 10/2023 para la contratación de servicios
docentes por PalmaActiva para la temática “NUEVAS TECNOLOGÍAS”:
Lote 4 – Gestión eficiente e Inteligencia artificial 
Lote 5 – Videojuegos y Apps

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOte 1:Marketing digital y E-Commerce

622 horas 42 de formación de cursos relacionados con las siguientes materias: Posicionamiento WebDescripción 
(SEO) nivel inicial Posicionamiento Web (SEO) nivel intermedio Digital marketing asociado Media planning profesional
Comunicación eficiente con tus clientes: whatsapp bussines Aumenta la cartera de clientes con Facebook, Instagram y
linkedin Crea tu tienda online (woocomerce) Taller digitalización comercial Otras acciones formativas similares o
relacionadas con esta temática
Valor estimado del contrato 67.176 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83d9b98f-0493-4f58-bdfc-2580f98d1b9c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Marta Gonzalez Huertas
NIF ***3868**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LLEDONER, 5 BAJO A
(07008) PALMA España

Contacto

Teléfono +34 670425813
Correo Electrónico coomunicando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.258 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.258 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 1 del expediente de contratación 10/2023, del contrato de servicios docentes por PalmaActiva
para la temática “NUEVAS TECNOLOGÍAS”:

- Lote 1 -Marketing digital y E-Commerce-, a Marta González Huertas, por importe total de 24.258,00 € (IVA exento), con
un total de 622 horas de formación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 diseño grafico y Web

240 horas de formación de cursos relacionados con las siguientes materias: Haz tu web (Wordpress)Descripción 
Diseño gráfico: nivel inicial Diseño gráfico: nivel intermedio Otras acciones formativas similares o relacionadas con esta
temática
Valor estimado del contrato 25.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

MARKETING COMSENTIDO SL
NIF B10513950
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV BAIX D'ES COS 80 3K
(07500) MANACOR España

Contacto

Teléfono +34 674702027
Correo Electrónico marta@comsentido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 2 del expediente de contratación 10/2023, del contrato de servicios docentes por PalmaActiva
para la temática “NUEVAS TECNOLOGÍAS”:

- Lote 2 -Diseño gráfico y Web-, en Marketing Comsentido SL, con CIF B10513950, por importe total de 9.600,00 € (IVA
exento), con un total de 240 horas de formación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 CAD y diseño grafico y web.

72 horas de formación de cursos relacionados con las siguientes materias: Diseño 3d Otras accionesDescripción 
formativas similares o relacionadas con esta temática
Valor estimado del contrato 7.776 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Jorge Mejías Cazorla
NIF ***5048**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cala Murada, 9 Bajos
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 628116834
Correo Electrónico info@mundocentro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.240 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 3 del expediente de contratación 10/2023, del contrato de servicios docentes por PalmaActiva
para la temática “NUEVAS TECNOLOGÍAS”:

- Lote 3 -CAD y diseño 3D-, a Jorge Mejias Cazorla, por importe total de 3.240,00 € (IVA exento), con un total de 72 horas
de formación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Gestión eficiente y Inteligència artificial

96 horas de formación de cursos relacionados con las siguientes materias: Introducción al uso de IA para tuDescripción 
negocio Notion: una herramienta para la gestión eficiente Otras acciones formativas similares o relacionadas con esta
temática
Valor estimado del contrato 10.368 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto



Dirección Postal

Socors núm. 22
(07002) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Videojuegos y apps

204 horas de formación de cursos relacionados con las siguientes materias: Desarrollo APPS Haz unDescripción 
videojuego Otras acciones formativas similares o relacionadas con esta temática
Valor estimado del contrato 22.032 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://web.palmaactiva.com/

Presentación de recursos

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Sitio Web https://reg.redsara.es/registro/

https://web.palmaactiva.com/
https://reg.redsara.es/registro/


Lugar

Palmaactiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Palmaactiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Socors 22
(07002) Palma España

Proceso de Licitación

Contratación de servicios docentes para PalmaActiva para la temática Marketing digital y E-Commerce , diseño gráfico y
web, CAD y diseño 3D, gestión eficiente y inteligència artificial, videojuegos y informática básica, mediante procedimiento
abierto LCPS
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Los servicios que se licitan tiene el carácter de servicios sociales, art 99 de la Ley
de capitalidad de Palma.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIvHOEd5WftrSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación y experiencia del personal que ha de ejecutar el contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014131312 |  2024-000957283 | Tue, 10 Sep 2024 12:13:10:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67946951336334834659377494565487459452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XIvHOEd5WftrSd8H4b2soA%3D%3D

